ДОГОВОР
о сотрудничестве образовательного учреждения
с
г.  ____________________
                                                                                                               «___»___________20___г

____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________, в лице________________________________________________________________________,  действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Университет» ,с одной стороны и МКОУ Ключевская СОШ
в лице директора     Паньковой Надежды Николаевны_______
действующего на основании  Устава _,  именуемого в дальнейшем  «Образовательное  учреждение», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1.1.Настоящий договор предусматривает совместную деятельность______________________________________________________________
   _________________________________________________________________________
                с образовательной школой по профориентационной  работе  с целью совершенствования    системы  довузовской подготовки школьников.
               1.2.  Профориентация школьников должна содействовать школьникам в определении  сферы своей  будущей профессиональной деятельности и ее продуктивном освоении.
               1.3.     Профориентационная   работа проводится  с учащимися 9,10,11 классов
                общеобразовательного учреждения на  безвозмездной основе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Университет обязуется:
2.1.1. осуществлять профориентационную работу с учащимися образовательного учреждения;
2.1.2.обеспечивать взаимодействие образовательного учреждения и Университета через куратора образовательного учреждения;
2.1.3.создать профессорско-преподавательский коллектив из наиболее квалифицированных преподавателей кафедр для проведения  профориентационной  работы с учащимися;
2.1.4.проводить курсы, семинары, совещания с директорами, учителями, кураторами образовательного  учреждения;
2.1.5.организовать проведение слёта школьников, олимпиад, тренингов и других мероприятий на базе Университета;
2.1.6.проводить профессиональное тестирование учащихся;
2.1.7.формировать у учащегося активную жизненную позицию.
2.2. Образовательное учреждение обязуется:
2.2.1.участвовать в проведении профориентационной работы с учащимися совместно с профессорско-преподавательским составом Университета с целью агитации учащихся образовательного учреждения на поступление в Университет;
2.2.2.согласовывать проведение профориентационной работы с сотрудниками  Университета;
2.2.3.предоставлять аудитории в помещении образовательного учреждения для проведения профориентационных мероприятий;
2.2.4.принимать участие в проведении специальных семинаров для учителей, кураторов и совещаниях  директоров  образовательных учреждений,  Университетом.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.За ненадлежащее исполнение или невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОВОРА

4.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в 2016-2017 уч.году.

5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1.Изменение или расторжение  договора возможно лишь по соглашению сторон.
5.2.По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут при существенном нарушении договора другой стороной.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
                                                                                     УЧРЕЖДЕНИЕ
                                                                               МКОУ Ключевская СОШ
                                                                                623832 Свердловская обл.,
                                                                                Ирбитский р-он,
                                                                                с. Ключи, ул. Урицкого, 5
                                                                                 тел. 3435530126
                                                                                  р/сч. 40204810700000226242
                                                                                  Уральское ГУ Банка России
                                                                                  г. Екатеринбург
                                                                                  БИК 046577001
                                                                                  ОГРН 1026600879029
                                                                                  ОКПО 50310409
                                                                                  ИНН 6611005934
[bookmark: _GoBack]                                                                                  КПП 667601011

Ректор:                                                                  Директор:
______________________                                 _____________Н.Н.Панькова